
Dziennik Ustaw Nr 88 - 1223 Poz. 400, 401 i 402 

zują do czasu wejścia w życie nowych regulacji prawnych 
w tych dziedzinach. 

Art. 133. W ustawie z dnia 16 września 1982 r. o pra­
cownikach urzędów państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, 
z 1964 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 24 i Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121 
i z 1991 r. Nr 55, poz. 234) wart. 46 po wyrazach "nie 
będących urzędnikami" przecinek zastępuje się kropką, a wy­
razy "a przepisy art. 24, 28, 31 i 32 --:- do funkcjonariuszy 
pożarnictwa Rie będących urzędnikami, pełniących służbę 
w organach administracji państwowej" skreśla się. 

Art. 134. Z chwilą wejścia w życie ustawy traci moc 
dekret z dnia 27 grudnia 1974 r. o służbie funkcjonariu­
szy pożarnictwa (Dz. U. Nr 50, poz. 321, z 1975 r. Nr 20, 
poz. 106, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1990 r. Nr 34, poz. 
198), z wyjątkiem art. 32 ust. 1 pkt 6, art. 39 ust. 2 i art. 40, 
które tracą moc z chwilą utworzenia Państwowej Straży 
Pożarnej . 

Art. 135. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1992 ·r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

401 

. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 września 1991 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obniżania wpłat zakładów pracy na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 1991 · r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno­
sprawnych (Dz. U. Nr46, poz. 201" i Nr80, poz. 350) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) "ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 9 maja 
1991 r. o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201 i Nr 80, poz. 
350), 

2) "funduszu" - rozumie się przez to Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) "zakładach pracy chronionej" - rozumie się przez to 
zakłady, o których mowa wart. 19 ust. 1 ustawy, 

~) "wynagrodzeniu" - rozumie się przez to koszty wyna­
grodzeń obciążające koszty działalności gospodarczej, 

5) "wskaźniku udziału przychodów" - rozumie się przez 
to iloraz przychodu ze sprzedaży własnej produkcji lub 
usług zakładu pracy chronionej na rzecz zakładu pracy 
zobowiązanego do wpłat na fundusz do przychodów 
ogółem zakładu pracy chronionej ze sprzedaży własnl:lj 
produkcji lub usług w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Zakładom pracy, o których mowa wart. 4 ust. 
ustawy, obniża się wpłaty na fundusz należne za miesiąc, 

w którvm powstał taki obowiązek, o kwoty wynagrodzeń 
wypłaconych w danym miesiącu pracownikom w zakładzie 
pracy chronionej z tytułu realizacji przez nich produkcji lub 
usług na rzecz zakładu obowiązanego do dokonywania 
wpłat . 

2. Kwotę wynagrodzeń, o której mowa w ust. 1, ustala 
zakład pracy chronionej za okresy miesięczne jako iloczyn 
ogólnej kwoty wynagrodzeń i wskaźnika udziału przycho­
dów. 

3. Informację o kwotach wynagrodzeń wyliczonych 
według ząsad, o których mowa w ust. 2, zakład pracy 
chronionej przekazuje właściwym zakładom pracy do dnia 10 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

4. W przypadku gdy kwota wynagrodzeń, o której 
mowa w ust. 2, przewyższa wysokość wpłaty na fundusz, do 
której obowiązany jest zakład pracy w danym miesiącu, 
różnicę zalicza się na obniżenie wpłaty z tego tytułu w na­
stępnych miesiącach. 

§ 3. I nformacje, o których mowa w § 2 ust. 3, za okres od 
dnia 1 lipca do dnia 30 września 1991 r. powinny być 
przekazane w terminie do dnia 10 listopada 1991 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1991 r. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadło 

402 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 27 września 1991 r. 

w sprawie zakresu i trybu uzgodnień planów przebudowy lub rozbudowy sieci telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504 i z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Operator sieci telekomunikacyjnej obowiązany jest 
uzgadniać z Ministrem Łączności plany rozbudowy lub 
przebudowy sieci telekomunikacyjnych: 



Dziennik Ustaw Nr 88 1224 Poz. 402 

1) za pomocą których świadczone są telekomunikacyjne 
usługi o charakterze powszechnym: 

a) jeżeli zakres zmian wykracza poza granice okrę­
gu telefonicznego, ustalone zgodnie z zarządze­
niem Ministra Łączności w sprawie planu numeracji 
krajowej, 

b) jeżeli zakres zmian wykracza poza granice obszaru 
obsługi centrali telegraficznej, 

c) położonych w granicach okręgu telefonicznego, 
w ramach którego planuje się utworzenie nowej sieci 
miejscowej lub zmianom ulega granica obszaru sieci 
miejscowej. ustalona zgodnie z zarządzęniem M inist­
ra Łączności w sprawie planu numeracji krajowej, 

d) położonych w granicach okręgu telefonicznego o li­
czbie abonentów przekraczającej 100 tysięcy w przy­
padku zmiany istniejącej numeracji abonenckiej lub 
zmiany kierowania ruchem bądź uruchomienia no­
wej centrali o pojemności większej niż 5 tysięcy 
numerów, 

2) przeznaczonych głównie do świadczenia usług teleko­
munikacyjnych innych niż o charakterze powszechnym, 

3) wewnętrznych, na których zakładanie i używanie wyma­
gane jest zezwolenie telekomunikacyjne. 

§ 2. 1. Przedstawiane do uzgodnienia plany powinny 
zawierać następujące dane: 

1) zakres rzeczowy oraz obszar planowanej inwestycji, 

2) sposoby powiązania sieci z siecią telekomunikacyjną 
użytku publicznego, uzgodnione z zainteresowanymi 
operatorami sieci , 

3) charakterystykę techniczno-eksploatacyjną inwestycji, 
a w szczególności : 

a) typ, rodzaj oraz podstawowe parametry techniczne 
urządzenia lub systemu telekomunikacyjnego, 

b) rodzaje linii telekomunikacyjnych, 

c) system nadzoru i utrzymania, 
d) wnioskowany zakres numeracji, 
e) wnioskowany zakres częstotliwości oraz liczbę pla­

nowanych do wykorzystania ~anałów, 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia inwestycji. 

2. Operator sieci telekomunikacyjnej przedstawia do 
uzgodnienia plany w dwóch egzemplarzach. 

§ 3. Uzgodnienie lub odmowa uzgodnienia planów 
przebudowy lub rozbudowy sieci telekomunikacyjnych na­
stępuje w drodze decyzji administracyjnej . 

§ 4. Minister Łączności odmawia uzgodnienia planów 
przebudowy lub rozbudowy sieci telekomunikacyjnych 
w przypadku niezgodności planowanej inwestycji z obowią­
zującymi przepisami oraz w przypadkach określonych wart. 
18 pkt 1-4 ustawy o łączności. 

§ 5. 1. Minister Łączności, oceniając prawidłowość 
proponowanych rozwiązań technicznych, występuje w razie 
potrzeby o dokonanie przez operatora sieci telekomunikacyj­
nej zmiany lub uzupełnienia projektu planu. 

2. Minister Łączności może zwrócić się do operatora 
sieci telekomunikacyjnej o udzielenie dodatkowych wyjaś­
nień dotyczących planowanej inwestycji. 

§ 6. 1. Zmiana uzgodnionego projektu planu wymaga 
ponownego uzgodnienia z Ministrem Łączności, które na­
stępuje w drodze odrębnej decyzji administracyjnej. 

2. Minister Łączności stwierdza wygaśnięcie decyzji 
uzgadniającej w przypadku realizacji inwestycji niezgodnie 
z zatwierdzonym planem. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: wz. S. Szuder 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Świerczewskiego 127, tel. 20-03- 71 w . 377) , w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 
1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze b ieżące oraz z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (ul. Rynek 26). Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3). Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10). Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

.- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowsk i ej 1), Bielsku - Białej (ul. Cieszyńska 1 O) , Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4), Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23(35), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5), Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9) , Koninie (ul. Energetyka 5) , Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34) , Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul . Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1a), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Śreniawitów 3), Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul . Kaszubska 42) , Świdnicy (pl. Grunwaldzki 14). Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul . Fosa Staromiejska). Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzempłarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziałe Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71,00-979 Warszawa P-1. . 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzfdu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru . 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2628-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 1760 zł 




